2025年２月 14日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証プライム）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154番地 217

代 表 者 代表取締役社長執行役員 太附 聖

問 合 せ 先 取締役執行役員  鈴木 欣秀

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.trichemical.com

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年８月 30 日に公表した 2025 年１月期(2024 年２月１日～2025 年１月 31

日)の連結業績予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記
１ 2025年１月期連結業績予想の修正（2024年２月１日～2025年１月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

17,000

百万円

3,900

百万円

5,590

百万円

4,260

円 銭

131.09

今回修正予想（Ｂ） 18,900 5,240 6,570 4,950 152.32

増減額（Ｂ－Ａ） 1,900 1,340 980 690 ―

増 減 率（％） 11.2 34.4 17.5 16.2 ―

(ご参考)前期実績

(2024年１月期)
11,246 1,947 3,276 2,470 76.03

２ 修正の理由

2025 年１月期の業績に関しましては、当社グループの主要な販売先であります半導体業界において、中国市

場における積極的な半導体投資を継続して行っていることで需要が拡大しております。また、その他の地域にお

きましても、生成 AI 関連の需要増等を受け、先端半導体を中心に成長を続けていることに伴い、当社製品の出

荷につきましても当初の想定を上回ることとなりました。また、為替につきましても想定よりも円安に推移した

ことから、前回発表した業績予想を上回る見通しとなりました。

（注）

業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ

て上記数値と異なる可能性があります。

以 上